GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Campus Universitário Deputado Estadual Renê Barbour

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua: A, s/n, COHAB São Raimundo – Tel/PABX: (65) 3361-1413, Ramal 230

CEP: 78.390-000 - Barra do Bugres/MT

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2019– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 02/2019 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da educação superior para atuar

no Campus de Barra do Bugres, conforme consta no Anexo I.

1. O candidato deverá comparecer no Campus Universitário de Barra do Bugres, no local e

horário designado no anexo I para prestar a Prova de Desempenho Didático, apresentar

documento original de identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do

Plano de Aula conforme anexo II do edital de abertura.

2. Para identificação do candidato, na realização da prova de Desempenho Didático, será

exigida apresentação da versão original de documento oficial de identificação (conforme

item 4.3 do edital de abertura), não sendo aceitas fotocópias, ainda que autenticadas.

Barra do Bugres, 08 de Abril de 2019.

Minéia Capellari Fagundes

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria 4248/2017

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Campus Universitário Deputado Estadual Renê Barbour

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua: A, s/n, COHAB São Raimundo – Tel/PABX: (65) 3361-1413, Ramal 230

CEP: 78.390-000 - Barra do Bugres/MT

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: Linguística e Literatura (LIBRAS)

TEMA SORTEADO: Gramática da LIBRAS

Candidato Data Horário Local

Ronan Guimaraes Cardoso 09/04/2019 08h:00 Sala B05

ÁREA: Linguística e Literatura (Língua Inglesa)

TEMA SORTEADO: Conscientização do Processo de Leitura

Candidato Data Horário Local

Darianny Karla Santos Cunha 09/04/2019 09h:00 Sala B05

Sarah dos Santos Basto Gonzales 09/04/2019 10h:00 Sala B05